
J

8

- Řád Palacký C 1 ZČBJ Výtnli— Již příští sobotu dne 1 úno
Cl ííllítlffl "PŮL U"

Oioimujeme tímto ie p VÁC

PŘIBYL jtst oprávněným naším

jednatelem a kollektorem

Vyd Pokroku Západu

Blažené stáří

— Na pokyn městského návlad

ního Conuella přijata byla v

schůzi městské rady předminulé

úterý večer odbývané ordinance

kterouž odvolává se položka

fi6oo povolená jakožto služné

bývalému policejnímu soudci Uor

donovi za druhé půlletí roku 1901
a kterouž prohlašují se za neplát
né všechny warranty jež nebyly

Gordonovi doručeoy Městský na

vládní pro přijetí této ordinance

uvedl důvod že soudce Gordoa

nesložil nikdy přísahu požadova-

nou od soudního úředníka a ná

sledkem toho nebyl nikdy eprá-ně- n

k úřadu tomu Zirovtfl přijata

dobr6 zdraví
je zaruíeno tím

kdo uživajf

íjOBOKO
Podpírá starou chatu dodává nové životní

síly posiluje žaludek dodává sílu údům

SeSkodné ?e STém složení a prniné boU Jtteobfeja lékem

eoPR0 STAIIÉ LIDI

Lze Je dostali pniue skrz mlatnl Jednatele nebo pflmo od

Dr PETER FAHRNEY

CHICAGO ILL

t výroční zprávy výboru majetku
Těl J Sokol od 1 prosince
1900 do 1 prosince 1901!

PŘÍJEM:
Vkladné příspěvky a růf-- ~

ná příjmy t 51814
Výtěžek ze zábav divadel

a prodeje občerstvení 62860
Nájemné ze zábav ze

spolkové síní od spol-

ků českých 27050
Nájemné od spolků cizo- -

národních 547 35

Splacené dluhy 62878
Vydluženo od Záp župy 10000
Od Omaha Loan Tr Co 230000
Od Sok J F Kunce 29336

Celkový příjem #528673
VYDÁNÍ:

Daně # 10227
Gas 18784
Voda f 1715
Uhlí 4875
čistění 9650
Zdokonalení opravy a no

vý nábytek 43830
Cvičení zpěvu a tělocv 7400
Pojištění majetku 12400
Různá jiná vydání 25757
Poplatek výk výboru 83 20
Čleuům na bubny půjč 6000
Vypravení pohřbu zemře

lým členům 20000
N dluhj a trokjp splaceno:

Pí Kmentové půjčka a

úrok 10960

Západní župě 10000
Sok F S Fialovi 5000

' J F Kuncovi 193 36

J H Steigrovi a K

W Bartošovi doplatek
na jeviště 11808

Consiivative Saviog and

Loan Asi splátky a

úrok 256604
Omaha Loan and Trust
Co splátka a úrok 334 22

Urok splacený ku předu 115 00
Hotovost v pokladní 1085

Celkové vydání #528673
VÝKAZ JMÉNÍ:

Pozemkový majetek #2400 00

Spolková budova 800000
Domek a Škola 70000
Jevišti 40000
Tělocvičné nářadí 25000
Knih obraly a hudebn 36000

Prapory 5000
Divadelní šatna 2500
Piano 10000
Kamna 8000
Lednice stoly Židle a

sklenice 23000
Stoloí nádobí 6000
Na dluhách 58795
" " za příspěvky 114 50

Přeplacené pojištění 50 00
Na hotovosti v pokladně 10 85

Celkové jmění #13418 30
í DLUŽÍME:

Omaha Loan & Tr Co #200000
Sok J F Kuncovi 10000
Dlnhop upsané spolky 65500

" Členy i

nečleny 46000

Celkový dluh #321500
Celkové jmění #13418 30

Celkový dluh 321500

čistého jmění #1020330

Podepsaný výbor majetku T J
Sokol ilmto stvrzuje že zpráva
tato ďe našeho nejlepšího vědomí

jest správná a Že jmění Jednoty se

nachází ve stavu výše udaném

J F Kunc )

John Fiala V výbor
F V Sláma )

Následující spolky pořádaly zá

bavy a schůze v Sokolovně:

Řád Eliška Přemyslovna Z Č

B J Sbor Vlastislava J Č D- -

Řád Slovan Z CBJ Carnation

Club 98 Club WillieClub South

Sjde Club Palmetto Club Sbaber

Zither Club Brewers Aid Ass

Pork Butcbers Concordia Club

Huocarian Verein Brothers of

America Lože Jan Hus K P
Sbor Omažských Sokolek Tábor
Martha Grove W C St Patrick
Parisb Republican Comittee Če

ská svobodomyslná Škola Česká
katolická škola Tábor Králov-

ských družek

Děkujíce všem přátelům a pří'
znivcům Jednoty za jejich př ze5
v minulosti doufáme Že nám

svou podporu poskytnou i na dá-

le a tak nám dopomobou aby So

kolovna mohla býti pýchou všech
Cechů omažských

Za T J Sokol

Výbor majetku

li"nTVfi'JVVN4

I PAIN EXFELLER
Vtmc caataf tiemL kát iei aéfcot teuUL

Jedno s mouhfíh &Artdtaá mánfeh fmob 1

V ST ANMi RECT0RY1

110 EAST 12 V ST

VNewfeuttzil89a
Ptesvédé iv sm o etrednov

♦chvaieho JOTVOVÉHOT Hf
PAIN &(PQIWUvwrioutejer
ú&nnosto kteráž svedactW vyd-
ávají nesčíslná dosvědčení pánů
vynjsajícxlj y lékařskými i jiných
pborechnváham připojiti sou
hlas svůj k timktvrí ctrvalí tenfo

vyTocny připrav

prsvc 62 katoHcbych ikol

tmu nOVtW

V Wtáralka nek ptoattaW

vykonal v nrdělol schůzi volbu

úředníků pro tento rok a svoleni

byli: Chas Steiger předseda J

Rosický vysloužilý předseda do

zorce b Kokošek tajemník 1 V

Mašek účetník V A- - Souhrada

pokladník F Mach průvodce br

Kar Pavlík vnitřní stráž L C

Chleborád venkovní stráž br R

Vejražka knihovník Fr Babka

praporečník Au šerpán výbor

majetku na 3 roky V Eogeltha
ler vyslanci do sjezdu Charles

Steiger J Rosický Vác Bureš
V Engelthaler a Jos Stuger
— CHCETE-L- I SI vypůjčili

peníze na omažský zlepšený maje-

tek uemovitý při nejnižší míře

Úrokové a za ntjvýhodnějších pod
mínek navštivte Garvin Bros

1604 Farnam Str Commercial

National Bldg Omaha 14X

— Každý kdo zkusil jednou
CRESCENT DROBNÉ UHLÍ
jež prodává South Omaha Ice &

Coal Co 912 již 13 ul hned

vedle B & M mostu tvrdí že ne

přeje si dražšího Jest čisté vý

hřevné a laciné Tuna uhlí toho

stojí pouze #5 50 a náš krajan p

Jos Michal tam zaměstnaný od

váži vám míru poctivou
— natla

čenou navršenou a osutou 24X

CHCETE si poříditi vkusnou

trvanlivou a zároveň levnou obuv?

Jestli ano tu navštivte obuvnický
obchod krajana p Antona Bílka v

1236 již 13 ulkdež si můžete

vybrati obuv po své chuti Pan

Bílek jest nejen svědomitý obchod-

ník ale i zkušený odborník a

proto ten kdo u něho koup(mŮžc
býti jist Že dostane zboží prvé

třídy Aby ct zákazníky své v

každém ohledu uspokojil zásobil

hojní olehod svůj proslulým zbo

žím nejsolidnějšícb vyrabitelů obu

vi VV L Douglase a Nelsons --

Přijďte a přesvědčte se! 23x4

— Krajany naše potěší zajisté

zpráva že chvalně známý fotograf

p F J Holoubek převzal atelier

po p Hajném a zaručuje ct obe

censtvu dokonalou práci prvé tří

dy 21 —

— Sobotní maškarní ples Těl

Jed Sokol vydařil se nad očekává

ní dobře Ač prudká sněhová vá

nice a stále rostoucí zima odstrašila
mnohé přece prostorná síB Soko

lovny slušně byla naplněna Ano

masek dostavil se značoý počet
a některé z nich byly opravďi zda
řilé Za výborné hudby p St B

Letovského bavily se masky u ve

selém reji skoro do- 11 hodin
načež přikročeno k rozdílení pěk

ných cen Prvou damskow cenu—

vkusné nádobí — obdržela maska

"Skála věků" (Rock of ages) pí
M Nováková druhou — ozdobný
stolek— obdrjUa skupina "Prodá
oá nevěsta kteráž se o cenu ne

přihlásila třetí— lampu—obdržela

"Češka'' pil A Gormanová —

Prvou mužskou cenu— pohovku —

Obdržel "Římský rytíř" p Alois

Kašpar druhou — psací stolek

obdrželi "Doškáři" pp Rudolf

Kirchner a J Okuf třetí— houpák
— obdržela ''Velikonoční vejce
pp Jan Uerny a jos ťanuska
Zvláštní cenu— #300 na hotovosti
— obdržela ''Banda Lapačka'
jejíž kapelníkem byl p V Chval

Ceny určené pro Šašky
— po #1 00

— obdrželi Oldřich Peška a Eda

Hejduk Po rozdánfeen rozprou
dila se teprve všeobecná zábava

kteráž potrvala až do rána
— Tábor Nebraska č 4771

M W A uspořádá v sobotu dne
1 února 1902 maškarní ples svůj
v síni Hrochově Mezi nejlepší
masky rozděleny budou cenné

prémie Vstupné pro ma ky 50c
Nemaskované' esoby 25c ' '

- Řád Eliška Přemyslovna í
77 Z Č B ] zvolil v poslední
schůzi své pro tento rok následovní

úřadoice: Předsedku pí Joseíinu

Steigrovou vysloužilou předsedku
Ant Kmentovou úíetnici Annu

Krejčovou tajemnici Mar Su-

chánkovou dozorkyoi Františku
Peškovou pokladnici Jos Mou-

čkovou průvodkyni Mar Urba-

novou výbor majetku Kat Bená-kovo- u

Jen Kořiskovou a Kat

Velechovskou vnitřní stráž Fraot
Dokuiilovou veokovuí Stráž Mar

Šrámkovou zastupitelku do sjezdu
Annu Krejčovou náhradnice Ant

Kmentovou a Fraot Peškovou

Díkůvzdání!

SborVIJliič'9JČI k14--á

timto ct pUmiTcSm trfm
díkyjta boj nou ócast a Ja-

koukoliv výpomoc při pleta pořá
daném doe 11 ledna

Z44tními díky Jsi t povinuv p

Vác Burelorl za vvdatou pomoc
v kuchyni pp M 11 Letovaklmu

Jot Mit halovl za prodávání eb

llttkfi pp Pifbovi a Kalinot i

Bud Havelkovi a B SUnutvi za

luiby za nálevnou p Byt Su-

chánkovi za Tjbíríttl ]fitků o dve-

ří a Emiiu ŠpUkorI a Karlu Bělo-

hlávkovi za Itkkavé rozniUení pi-

va St LetoYikénm za péknott
hudbu Cílem naSím bylo zUkatl

si spokojenost kaldéboa doufime
ie i tentokrát 1 cílem avým jtm
as neminuly
Jeitě (ednoutr léčné diky viem!

Za sbor Vlatila t 2 JCD
- 1 VÝBOR

Ovaba 18 ledna lf'

ra pořádati bud tibor Nebraska

4771 Novodobých Drevaro

(M W A) maškarní ples v síni

p J W Hrocha Mezi nejlepší

masky rozděleno bude 7 cen a sice

na penězích První cena dámská

obnáší #10 druhá cena dámská

#5 a třetí cena dámská (a Prvoí

mužská ceoa jest #10 druhá #5 a

třetí #2 Nejrozpustilejší šaš k

obdrží #1 Tábor Nebraska čítá

mezi našinci i jinooárodovci velmi

mnoho přátel a tudíž lze očekává

ti že jfk maskovaných tak i ne

maskovaných osob dostaví se do

plesu toho hojně Čilí lesníci

konati budou službu za nálevnou

a zároveň vypomáhali budou po

Fádajícímu výboru O chutné zá

kusky a jiné posilnění jest pečlivě

postaráno jakož i výborná hudba

zjednána Nechybí kdo ples ten

navštíví

— Smutné překvapení Čekalo

ve středu ráno na stařičkého S

Towne a z Dow City la jenž

přijel do Omahy aby na nádraží

dráhy Burlington uvítal syna své-

ho jenž měl přijeti do Omahy v

6:45 hod ráno Vlak v uičenou

dobu přijel ale marně ohlížel se

otec po synu svém Stařec čekal

až do 8 hod načež se obrátil s

dotazem na uperintendenta
Za rozmluvy jich došel

telegram že toužebně očekávaný

syn W E Towne podřezal si

krk ve spacím voze a leží blízek

smrti v hotelu v Edgemont S D

Nad bědnou zprávou tou div že si

otec nezoufal

— Podporující Sokol Tyrš £ I

pořádali bude maškarní ples svůj
v sobotu doe 8 úoora 1902 v

síni Metzově Nejlepšfm maskám

dostane se cenných prémií jež

výbor později oznámí Přípravy
k plesu tomu jsou již v plném

proudu Viř výbor předobře že

to není maličkostí uchystali vše

pro tak obrovské množství hostí

již do plesu tohoto se dostaví 21

— Parkovní komise pomýšlí
vážně na zřízení parku kolem je-

zera Cut Off Parkovní komisař

E J Cornish oznámil že jezero
Cut-Of- f a pruh země 300 stop

široký při břehu nebrasském lze

koupiti asi za #25000
— Následkem snížení odhadu

jak pozemkového tak osobního

majetku komisí equalisačnf téměř

o #200000 a komisí přehlížecí
téměř o #300000 nastává otcům
města palčivá otázka v kterém

odboru správy městské dalo by se

něco ušetřiti Minulý rok odhad-

nut byl veškerý majetek města

Omahy na #36374168 Odhad

letošní obnáší pouze asi #35900-00-

Toto snížení odhadu bude rnít

za následek že při rozvrhu daní

pro rok 1902 bude li jako loni

obnaseti 34 mills městská po
kladna zkrácena bude asi o #20

000 K účelům městské správy
obnášel rozvrh daní loni 27 5

mills k účelům školním 6-- mills

Jelikož mayor Moores před ne

dávnem vyjevil přání aby rozvrh

daní k účelům správy městské sní

žen byl na 25 mills vez ie to

zajisté notnou porci práce aby
městská rada při sníženém příjmu

plynoucího z daní odhodlala se k

niJšímu rozvrhu

- Dobře učiní krajané kteříž

potřebují nějaké střižní neb ozdob

né zboží aneb pěkné laciné oděvy

když si nejprve prohlédnou roz

sáhlý obchod pani AI elene na

William mezi 13 a 14 ul neboť

tím ušetří si cestu do města a zá

roven slušnou částku peněz V ob

chodu pí- - Zelené lze dostati vš

oborů výše uvedených za ceny
až směšuě levné Tak na př #15

plyšové kabáty č 36—38 dosta

nete tím za pouhé #4 Zejména

rajané z venkova měli by při ná

vštěvě Omany pozeptati se u paní
Zelené na ceny zbožíjež si mohou

po případě objedoati i poštou

— Distriktní soudce Baxter

jenž předsedá nyní kriminálnímu

soudu odbýval v pátek dopoledne
krátké soudní zasedání ve které ar

John B Meserve bývalý státní

pokladník obviněný velkoporotou
ze zpronevěření státních peněz
dán pod záruku #1000 do příátího
zasedání distriktníbo soudu Záru

ka ta složena byla William C Bul-larde-

Dále dostavilo se před
soudnou stolici pět Členů školní

rady south omažské obviněných
rovněž velkoporotou a každý z

nich dán pod záruku #200

— Krajané pozorl Známý a

oblíbený hostinec na 15té ulici

vedle "Creightonova Orpheum"
vlastněný dříve známým Rudy
Havelkou vlastní krajan neméně

oblíbený Louis Máchal dlouhr ý

sklepník v místě samém Hsté
zajisté že přesvědčí se že obslu

ha o něho jest ta nejlepší neboť

každý s usměvavou tváří odchází
odtuď spokojen Řízné pivko stá-

le na čepu a což ty doutníky a

likéry ty nejsou k předstiženi
Pravé plzeňské á chutný zákusek

Itale na ruce Přátelé a známí

zajisté že zastaví se n něho "3a

jednu" kdykoliv na cestě do mě-

sta kolem místnosti jeho se ubíra-

li budou tf

Zastaví kašel dstrail lastsiasl
Laxatlve vvMtt aa
tutáni aa daev Jav7VII Mptuita Oeaa

X cca ti Ir

OMAHA
Vyjednáváni se slavným mladým

mistrem Kubelikem

Paa Rosický jako předseda če

ského dvaceticlenoého výboru pro

uspořádání Kubelíkova kooctrtu v

Omaze a důstojné uvítáaí již své

toznaméha mladého ieského m-

istra učinil chvályhodný a energ-

ický krok aby nabyl jistoty zdali

takový koncert pro Omahu jest
roožnostf a zvláštDÍm dopisem po-

věřil naŠho chicagského spolu

pracovníka aby tenio vyjednával
s managerem Kubelíkovým Goer- -

litzem o uspořádání takového

koncertu v Omaze

Manager Kubelíkav vzhledem

ku skvělým úspěchům morálním i

finančním jež zvláště překonávají
všechno očekávání byl dosti ne

přístupný a konečně se vyslovil
že jest ochoten vyhovět) přání

Čecha v dopisu p Rosického pro

jeveném když mu zaručeno bude

čistých la 5 oo — Po delším vy

jednávání zástupce p Rosického

smluvil onen honorář na $2000
ten samý obnos který zaplatili
Ceši v Cedar Rapidsích za kon

ert jejž tam Kubelik uspořádá
dne 21 února Obnos tento byl

zaručen cedar rapidskými Čechy
během 24 hodin po skončeném

wiednávánf
Čistý výtěžek který po případě

z koncertu vyplyne má náležet!

pořadatelům koncertu Osobní vy

dání Kubelíkovo jeho sekretáře a

sluhy jakož i své bude hraditi si

manager Goerlitz sám ze záruce
zlého honoráře la 000

10 jsou jediné podmínky za

ziicbž koncert v Omaze může býti

uspořádán a vzhledem k těm bá

ječným úspěchům Kubelíkovým

jsou to podmínky mírné Vždyť
Jcu př náš mladý mistr ve finanč

ním výtěžku předstihnul v Chicagu
samotného Paderewského — Tři

koncerty tohoto uspořádané v

saisoně 1895 —96 vynesly 115583
kdežto tři koncerty Kubelikovy

nnlii # £ XT m' X X f n n r —

wjrucaiy iicjvciai vyuus
koncertu Kubellkova v New Yorku

byl #5641 kdežto v Chicagu vy-

nesl v sobotu $5853 tedy o % 212

více Pozoruhodné je to že kon

čerty Paderewského v příjmech

klesaly kdežto u Kubelíka každý
koncert vykazoval příjem zvýšený
což podává důkaz že nadšení pro
miaaeno suvneno mistra se

každým koncertem stupňovalo
Včera večer odbývána byla

schůze výboru svolaná předsedou

p J Rosickým Pan Rosický
oznámil že prostřednictvím p- - R

Růžičky zahájil vyjednávání s ma

nagerem Kubelíkových koncertů a

konečně obdržel njištění že Ku

'belík jistě přijede do Omahy jestli
že se Omažaoé zaručí za $ 2000
iřistáho vvtěžku Dále

"

sdělil že

zárovea s pp St B Letovským a

Fr Vodičkou navštívil pp E

Rosewatera a Burgesse ředitele

Boydova divadla a k návrhu těch-

to dvou páaů odebrali se k výboru

na zvelebení Auditoria aby jim

předložili žádost svou k získání

našeho mistra Kubelíka pro Oma

hu a při tom sdělil jim český vv-b-

že by Čechové odkoupili nej-

méně za #1000 vstupenek do

koncertu Kubelíkova

Přislíbeno jim že výbor Aud-

itoria bude mfti schůzi dne 30

ledna a že záležitost tu vezme v

úvahu
Na to přikročeno k orgaoisaci

výboru jehož předsedou jest pan

J Rosický tajemníkem p St
a pokladníkem p Vác

Bureš -
'

Po delší úvate usneseno: aby

podnik ten dán byl do rukou vý-

boru Auditoria jemuž feský výbor

dle nejlepších sil svých bude vy

pomáhat! Zároveň výbor rozší

řen a sice mají v nŽaa zasedati

mimo dříve již jmenovaných všich

ni oředsedové a předsedkyně če

ských spolků a dále: pp E Rose

water S A Beránek C F Heř

mánek P Kruml Jos Žaloudek

los Mik Rev Ant Bednář Rev

íar Dobiáš pí-- Anna Dvořáková

a pí Marie Kauf manová

Rozvířený výbor odbývati bude

schůzi v pátek dne 31 ledna v

jl2 hod večer v Národní síni na

roba IV a William ni do níz se

zajisté všichni členové dostaví
Nebude zajisté na škodu když

krajané v českých osadách zahájí
rovněž přípravné práce

- - V pátek večer 31 ledna

řečniti bude ve Washington hallu

na 18 ul komandant burského

oddělení Jan Krige jemuž se po

dařilo uprchnouti vězení_ Vstup

jest volný Krige jest prý úchvat- -

ný výmluvný řečník Prednaieti
hade o búrské válce 4 stavu věcí

v Tižnf Aírice
— HLEDÁ SE české slušné a

spořádané děvče za služku v rodi

ně kdei nalezne výborné zaopa

třenf s dobrý plat Tažte té v Čís

34 57 So i5th Str t A C Dr-fcus- e

byla ordinance kterouž se ukládá

holičům a frizérům dbáti přísně

opatření jimiž lze zabráoiti rozši
řotáníse nakažlivých nemocí Dle

ordinance této musí holiči a frizéři

uuriovati místnosti své v dobrém

zdiavotním stavu břitvy po použi
tí jich ponořovali do roztoku alko

holu hřebeny kartáfe nůžky a

ostatní nástroje čisliti roztokem

formalinu Štětce a kartáče pono-

řovali pokaždé do vařící vody

jakmile jich bylo použito a čistého

ubrousku použiti při každé osobě

Kontčoě přijata odinance kterouž

se zakazuje prodej mléka od krav

krmených pomejemi a odpadky z

restauraotů hotelů a podobných
míst Ordinance dle níž pokuto
váni býti měli majetníci "štěkají-
cích" psů byla jednohlasně zamí-

tnuta
-
NejstarŠím a proto také oej- -

oblibenějším hostincem v české

Praze jest bez odporu hostinec

řízený po léta krajany pp Sloupem
a Krumlem na robu 14 a William

ul Přijďte do útulného hostince

toho kdykoliv vždy najdete tam

četnou společnost a za nálevnou

usmívavé tváře starých známých
dd Adama a Prokopa Kdo v ho

stinci jich zastavil se jednou ten

přijde podruhé zase neboť nikde

se mu nedostane lepšího 'štofu'ani

ochotnější obsluhy Při hojném

odbyta nemůže býti jinak než že

na čepu jest stále čerstvý řízný
ttietzův ležák a co se týče likérů a

doutníků tu dostanete to nejlepší
zbožfvtrhu neboť Sloup a Kruml

žádný ''šmejd nekoupí 23x4

— Pověstný Pat Crowe do

mnělý únosce syna Cudahyho ne

přestal dosud strašiti Nedávno

obdržel policejní náčelník omaž

ský Dooahae zprávu z Creede

Colo že tam zatčen byl muž jenž
není prý nikdo jiný než sám Pat

Crowe Policejní náčelník pokládal
s počátku zprávu tu za "kachnu"
avšak později když obdržel popis
muže zatčeného změnil svů) ná

hled neboť podaný popis bodí se

výborně ná hledaného Pata Za

tou příčinou zahájil Donahue čilou

korrespoadeoci s James D Pil
cherem distriktníni návladoím 12

soudního okrsku coloradského od

něhož ve středu obdržel dva sním'

ky podobizny onoho muže zatče

ného z nichž však nelze na pravou

podobu jeho soudili ježto se prý

podezřelý muž ten zpěčoval dát

vzít Donahue požádal o po

drobnější ještě popis muže zatče

oého
— Kdo si chce pochutnali na

výtečném pivku "budějovickém'
nechť navštíví žoviáloíbo Johna
Ondráčka v Národní síni rob 13

a William ul- - 21

— Ve čtvrtek odpoledne rozpu
štřna ' byla velkporota okresu

Douglas jež zasedala 64 dny vy

sltchla 053 svědky a vznesla 305

různých obžalob Rozpuštění vel

koporoty bylo posledním soudním

výkonem distriktníbo soudce Beo

S B kera v Douglas okresu Cel

kové vydání se zasedáním velko

poroty spojené paCl se asi na

#4289 80 z čehož na svědky při

padá #1640 10 16 velkoporotcúm

vyplaceno v úřadovně klerka di-

striktníbo soudu #2065 60 a po

hledávky šerifovy odhaduji se na

#58410 Více než polovice obža-

lob vznesena byla proti obchodní

kům omažským a south-omaž&ký-

pro držení bracích strojů čilit zv

"slot machioes' Mezi nejdůleži

tější obžaloby vznesené náleží 00a

proti bývalému státníma poklad
oíku John B Meserve ovi pro

zpronevěření státních peněz a pak

obžaloby podané proti členům

školní rady south-omažsk- é kromě

Rynera a Loechnera Velká porota
svolána byla" hlavně k vyšetřeni

pověsti o korruptoím a nezákon-

ném jednání jistých městských
úřadoíků roztrušovaných některý
mi členy školní raJy avšak po

vyslechnutí celé řad svědků na

byla velkoporota přesvědčení že

se tu jednalo vlastně o sebrání

komedie: "Mnoho povyku pro nic

a za nic"
— Dámský sbor Hvězda Nové

Doby číslo 86 J Č D bude po-

řádat! ples na oslava svého pětile-

tého trvání dne 5 dubna 1902 v

síni p J Hrocha 35
— Vkusní zařízený hostinec

na rohu 13 a William ulici

převzal do své správy chvalně zná

mý a oblíbený hostinský Antonín

Křeček Kdo z krajanů si chce

pochutnati na řízném Scblitzovém

ležákj nechť jen zastaví se u

'Aotonj' který kromě čerstvého

moka poslouží vám i výbornými

doutníky jemnými likéry a chut-oý- u

ljjčem ' 3

112-1- 14 So Hoyne Ave

ADiíESÁŘ

ESKÝCH SPOLKŮ

OMAHA
BU ťalack 1 1 ZCBJ

oJ #Tá(ve aiaťidelD acb6nkaCdon ítrt J
aedtll v mémcl o S b odp v iíol p KleMtky
aa a William ul PffxU Jan RnWkf taj
JV MkMgo I8teeetVA8uulrB-4-a

1117 WlUlan(ulpokl Kr Mach

Lse Jan Hus i 6 Rrtiři Pythla
odhf tí are trhau M prrni a třetí ilfeda v

mwiCI v 9 ooain večer Te puihutv uiuuh
BnkolovnS Emil Čermák Velicí Kancléř

Cla IBll Ho lSlh iír Fred Hltma K B i I
ITOT LeaTenworta St Viclav ťMbjl M ot V

810 Ulckurr St
Těl Jed fiokel v Omaha

ifva bt4 pravidelné aeblae katdf S a 4

(tTrtek v meeSol ver v mUtooetl SZ2S

M Ulh Bt rredieaa Jaear nia tajemoia
Karel Špalek 1227 So ISth St ííetnlk Vici
Huba or U Oeoter St pokladník Jaa
KoláZo

Fodp Sokol Tyri l 1

odbfri tri acbtte drakrit tuřliÍDt kaidou
aeoen a ponaen v měsíci v um

Celoroční chaeodbi I nedill v října
pQlletnl acboie I nedill v dubna a čtvrtlttm
I lednu a srpnu Pfedeeda Jobn Cbleborid
mlitoprediieda Fr 8oJu-- taj Anuu Norik

lSn Utb St iíetnik Joeeř Kalpar I7MHO

lliiul pokladník VJ Kunci Ulil Ho II 8tr
ríbor majetku na 8 roky Jo Nřrnec ffour
4Íml Ant Brázda a Albert eilUprapore6aík
Aloi Kal par Jp pr J Boudar dotorce Joa

Plfha nitelmk Ant Vatik vfp nit Simon

Rokuaek aiatup do C N H Spolku Joeef
Kaipar

Tábor Calambas ě 69 ffOVT

oůhýri ach&ae katde I nedílea S iterf v

milici v ainl p Jo Klepetkf na ti a Willi-

am ullol Vef konul ian Krau miU
konaul Jan Nauifaitek pokladník ťrauk J
Semln Utb ani Wllllan klerk Karel St
Dlcka HIS Po tathtltr pr6x1í! J JKolif
rnltfnl atralce Václav Velfoda ínriVorni
Iraice Frank Velvodavf bor majetku Krnk
Svoboda a A Bílil

Tiber Sebranka ř 4771 MWA

adbfri v pravidelné acháte kitdoa prrou a
treti atreau v mici ▼ onro noaiu Trtr
rinl naoa Jana Hrocna Velicí konaul Mate)
Votava nirodcl t haa Skrdlant bankir Joaer
Vquilka klerk Jbn Britd ttfi ik IMO t

prarodčl unaa Wmrkonr tniirni rtx v

DoleJI venkovní atrii Jan ťeiek

Tibor Sebiaunká Lípa l 188 WOW

dbýri acb&te drubi a ítvrti ttfrf mlcl v

tlnl Hrochové Joaeí V Kalpar pMaeda
nu So I rit Vic Doleli miitopledaeda
MIO So UarSeld StVacMailko pokladník
I 80 latb hti A K Novik taj IWK So

Ib Bti Jak Karel přivodil

Hbor Ylantiulata é 29 J('D

tdbývi anhnte kaidou S nedll v mteicl v So-

kolovně o ktt hod odp I'todiwdkni Marie
Uoalckf niméatka Maile tajrir
nic Maria Michalovi ftAemlre Marie

pokladulr Jaw-Sn- Machova do—

orkvnt í'rntlkn Prchalova vfbor aaietkn
Vlkiorle Novlikovi M Kapkovi Mlluvtlna
Ku rétovi

Sbor Ilrřida Kove Dob i 86 lítí
odbfviaviacb&ae kaidou I neděli v roíicl v

s bod odp v ainl Metaové ffedxedkyně A

Olilelwritfl407 William iíetnlce Kmllle Cble-
borid Hlu Wtlllama poklaltile M Zikmund
IVA) o liftu u tajemnice Vllb Haruí UCH

So WlbSu

Sbor Hololara { (10 JÍD
oillifráw hSil kaMoo druhou nedali v nificl
v Niradni ainl o bodlui orlpoleduiPleda-d-k-

Vinci Čermák IIU 80 II' b St Tajemnic
Krantltka Čapek 1314 Mnrlhaul ťléetrlca
Vntonie Mach HI v I5ih t ťoiladolca
Ant Kment 1317 So lAthí'

(Sbor Martba Urure i 10

jdbfvi tré pravldelni achllte vMr i nedill
v meaul v rKaiiaa Btui rreoartiaf ne Marie

lri7Bo lfttn t roiaUiuMnedkvn A
Krelfl talemulce Nelil! Kvoboda liílftHo 13

8u poklainlce Joale JanefeJt lit Ho 14 St
v H a 101 la vanoua první pruvooHne f
Kolildrutii nrovgdkyiii Murie Hrazda vnitř
trii Alulaie Jindra venkovní itrii Maria
Jiránek vfbor malotku Anna Huppert Kat
Valenta Aioiaie nrejci icaar vr t svonoaa

Podp sbor Nokotek Tyri 11
jdhfvi avi ach6ta lednou mAnitne a lita
každou druhou nedali v ainl Metrové Přeď
aedkvoé JorfSna Kafftl míaUjpliylaedkrné
Anna Hlte tajemnice Alltouie utejakal
S413 Co um k str fetnice Marie Bílek H
(Jbarlea Bt Omaha pokladnice Aneíka

Rouukf výbor rraictku Prantllka AUnin a
Anua tívaíloaúÍBlul výbor Mary Vanik a
Marie Matějka dotorkjrní Maria Klba

Taltor SjrU cis 9ÍÍ B K k
txlbývá ach6tl první nedéll v uitaicl vankol- -
ik ainl rreaaeuka Mary tloukal mláto
redaedka r rantliouftt-ktajeniolc- Kateřina
elechovaki pokladnice rrantlika Peaek

kanclftka ťanny Booaop niar#ilka Pavla
llantelin vnltfnlairát Harbora llrubtvenk
atrii Uora Tichý výbor uiajetko Antonia
SMjakal Anna Hritda Joale Stejakal apolk
itkar uoni nvonona tiarf Houaai vyaiao-ava- é

do aleadu Pavla llauulln nUtovr!

SOT7TK 04LAHA
Fraba Ul 4 &2H AOI W '

wdbfvl tvé pravldeln achii Lat atfada
v mfalcl v ainl p Houtekýno nlaj ulici
raomaa Llaec Mltr prira Mlke Volenec
dlioveooud Anton K ubit dotorce Frank J
Kllle taj sil H a ¥r Iivotik tčetnlk SI a
S Bt Ridolrb Palík poklad John Hilera
rftvodci Vincenc Mar- vnitrní atriica
'rank Jarot venkovní atrii
Hál 1'almere Dřeva é 7 Kruh DřVvařek

Odbývl avé rhtte kaMé noatedni nondéll v
méeicl v mlat do tl p Laltnera na Vitá a U ul
naroora nacea oDw}n porunice Anna
Koha Katle V'o ájk tlM7KOS1 at: Pranillk PlvoSkapnkladntcai
Anna Vlarb prtvodčl: Anna K rečk v4tk- -
ni Joale Krenek votf nl atrii: Anna Uliv- -
ka venkovní airit M nadělena Plvoiiia As
Voniaek AnokSbealavký výbor majetku

Dr Fr Kéilal
OHDINCJB

Vobrdll na roba 15 a Wlillao ul od ldot
bod olp a od i do 7 bod veeer

V ihidovné pokoj e t Orela-hto- a Bliek rob
1 a loalaa uf od I do I bod odp od t
do bodp a I do S bod vacer st
Tel obydli tlft Tel úfadomy US

JosVopéilka
ŘEZNÍK A UZENÁŘ

na 5 a "William ul
ni v tiaobt vMv aellepM vfbtr teratTiha
aiaaa virbn Srubu Jko I t ýteoýck výrob-- kl

aonirikfrh Kap) a ního aa akoalkn
a ajltrujeaia via ie podruh přijdete aaa st

— Pledplacejte na Fokrok Zi
paďi pouze Iroc roiné

Mfypoei

Za $500000
velecenného

smíšeného zboží

poškozeno
kouřem a vodou
bude prodáno
bez ohledu

na cenu a jakost

NaSe zásoby poSkozeny byly o

štědrém večeru koufem a vodou

Pojišťující společnosti odhadly
škodu a my obětujeme veškeré

zisoby bez ohledu na cenu nebo

jakost
Možnost ušetřili peníz v tomto

případe jest podivuhodná

OK

v

Beef Extract
Zvláštní výprodej za ceny jez ne-

jsou víude k oalezenf— LiebeKOvy

proslulé masové treeli

2-- OZ Soc velkost I5C

4—oz 75C 4OC

65C

16—oz $2 00 Ir 10
Ohrhnd hntellerr salonnikv Mkirnlkv

tíAMmil nmrif nli l)álonG{
Armiur6T(ij-U- I Ikulllon (tl Jako Vlgo- -

ran aiberol nádoba flW nora
Cltlí kallfornaki vina labvovaoo doirali

Vf Ircni kuhtlky wblakr 75c ttJW H-- a

Slau
Ob)eantriink poitoa rtnajeae iviutni po

aoraoat

CACKLEY BROS
' velkoobchodnici libovinami

Naproti poště - Tel 1148
Jednatelé pro proalulou Hunterovou

amoiitnou

vT„íMii I1HOIIV tnAii

na)i£ ltrn mí-at- a vlaatnt krajáci

Brixtří Iiiiiilov5
Oslo t244jilnl rj ul

Největl! zásoby Dana vieho drubn

iizenek talámO Šunek a vfttwc viebo co

obor tento apadí

Ceny levnější nei kdekoliv jinde

Trpíte-- H rluMimatlsraem
aneo neuiinem ocnim

obraťte te divtrou aa

pí Annu Kretsciímer
1940 jiznt 10 ul umana

ranbollrku a vvraaltelku brllnných a tn--
rťiint h ci)wt o Jich neprwHiiHelná eopM
umlÍ má tttlre nok lajlS fM rure Pt K rtstmib

irrrti rW ítvfi driihf nialt i vyhojl
ni- n vnechnr noy centv me i neuunv w
aurali Jakoí I oeduhr oínl
TrwmaHti vyraoeoy iui rosoj-- ivm-vj- cí

brllaakornft FrodivaJl M v krablí
báii nft utť!h tedna krablrka ta &0cia
iímii i lín olhMinatl lói Doiioa Vtak na
n taailaji ta nejnin d krablAaj na

IOoou a Ire po olxlrícnl 1110 Ke katde
1 trii

kdoi viboraou oia tulml oIiJmIouJI necbr

Tdipie varn laaaave uuaji aruiunemDci
ťKml inijank poroučí r IHmS

ANNA KRETSCHMER

1940 So i6th St Omaha Neb

UHLÍ--UH- LÍ

Krajané! Když potřebujete ublf ob--
jednejte li je u

I LEVI-II- O

botlanete vidy nellepM ubil za peníze
a dobrou vábu U J 2iw 110 na mnu

TeL 1918 715 Užni K atice

s
trvní třídv vlaatni

Fr Semerád
na rohu 16 a William ul

ftízny Metzfiv leták Hále as cepu
Travé plzeliaké S pravovoreřoého pl

vovanl S PUné Jak by smet

Tel 2114 Fraik Staeráa

Dr E Ilolovtctiiner

omel aa mha ta a Rovard al- SaMlj'
Bloca na a van i itt Tvwioa ttm- -

V Biaaroé k aalesaa! od W to IX hodlá Hm

j a kat adanleaa a 4 7 do vater
laiaruat mmiava


